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شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی برای رانندگان فراخوان داد

بازگشت کارت سوخت

4

شهروند| احتمال بازگشت بنزین سهمیه ای وجود 
دارد. حالا بعد از نظر مثبت علی لاریجانی، رئیس مجلس 
برای بازگشت بنزین چندنرخی، شرکت پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی برای رانندگان فراخوان داد. 
براساس این اعلامیه، رانندگان باید برای دریافت کارت 
سوخت از طریق پلیس +10 اقدام کنند و رانندگانی 
که از کارت سوخت استفاده نکنند، احتمال دارد دچار 
مشکل شوند. این موضوع گمانه زنی برای بازگشت بنزین 
سهمیه ای را به دنبال داشت و گرچه زیبا اسماعیلی، 
سخنگوی شرکت پخش و پالایش و فرآورده های نفتی 
این موضوع را تکذیب کرده و به »شهروند« می گوید: هنوز 
هیچ تصمیمی در این رابطه گرفته نشده است و شرکت 
پخش و پالایش فرآورده های نفتی براساس قانون قبلی 
مجلس این اطلاعیه را منتشر کرده است. او توضیح 
می دهد؛ درحال حاضر کمتر از 5 درصد سوخت گیری 

براساس کارت سوخت انجام می شود.
با این وجود گویا نمایندگان مجلس چندان هم از 
این موضوع رویگردان نیستند. به ویژه آن که محمدرضا 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، از 
مخالفت اکثریت نمایندگان با افزایش قیمت بنزین خبر 

داده است. 
واقعی  کردن قیمت بنزین 

حالا از پس نزدیک به 7 سال از اجرای قانون 
هدفمندسازی یارانه ها، داستان پرماجرای واقعی کردن 
قیمت بنزین و یارانه پنهان 1700 تومانی آن بر سر 
زبان ها افتاده است. آذر  سال 1۳۸۹ بود که طرح 
هدفمندی یارانه ها با هدف حذف یارانه های پنهان در 
عرصه اقتصاد، خصوصا در بازار فرآورده های نفتی وارد فاز 
اجرایی شد. طرحی که قرار بود به ازای پرداخت 45 هزار 
و 500 تومان یارانه نقدی، قیمت حامل های انرژی را به 
قیمت واقعی آن و ۹0 درصد فوب خلیج فارس برساند. 
اگرچه افزایش قیمت بنزین در همان ابتدای کار، مسیر 
واقعی شدن را در پیش گرفت، اما در میانه راه این قانون 
اجرا نشد و قیمت بنزین حالا سه سالی است که ثابت 
مانده است. آنچه در این میان اهمیت دارد، این است که 
همه تصمیمات مترتب بر قیمت بنزین نتوانسته است 
در سال های گذشته معادله بنزین ارزان و مصرف بالا و 
البته قاچاق آن را تغییر دهد. با این حال به نظر می رسد  
سال آینده گریزی از رشد قیمت بنزین نیست. هرچند 
که اطلاع رسانی دقیقی در رابطه با نرخ حامل های انرژی 
تاکنون صورت نگرفته است اما منابع آگاه از منتفی شدن 
بنزین 1500 تومانی خبر داده و از عزم بهارستان نشین ها 
برای سهمیه بندی بنزین سخن می گوید. گفته هایی که 
پیشنهاد علی لاریجانی در کمیسیون تلفیق نشان داد 
چندان هم بیراه نیست. همین چند روز پیش بود که 
رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که بهتر است 
برای جلوگیری از شوک تورمی بنزین، سهمیه بندی 
شود. پیشنهادی که موافقان و منتقدان بسیاری دارد؛ 
گروهی که بر ضرورت درنظرگرفتن بنزین سهمیه ای 
برای اقشار آسیب پذیر تأکید دارند و معتقدند که دولت 
برای کاهش بار تورمی این تغییر قیمت باید حامل های 
انرژی را با قیمت پایینی در اختیار گروه هایی همچون 
راننده تاکسی ها قرار دهد. البته گروهی هم کماکان 
معتقدند که نظم سهمیه بندی فایده ای جز ایجاد رانت 

و هدررفتن منابع ملی ندارد. 
قیمت بنزین از 1200 تومان بیشتر نمی شود

اسدلله قره خانی الوستانی سخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس که از موافقان بازگشت نظام سهمیه بندی به 
اقتصاد ایران است، در این باره به »شهروند« می گوید: 

بنابراین با درنظرگرفتن جوانب مختلف ازجمله شرایط 
خاص اقتصادی کشور، رکود چندساله در اقتصاد و 
افزایش ناچیز حقوق و دستمزد احساس ما این است 
که تغییر قیمت  حامل های انرژی منجر به ایجاد شوک 
قیمتی و تورمی در اقتصاد خواهد شد و حتما تورم در 

اقتصاد ایران را دورقمی خواهد کرد.
او بر این باور است که باید قیمت بنزین برای مشاغلی 
که خدمات عمومی ارایه می دهند ، هزار تومان ثابت 
بماند و برای سایر گروه ها سهمیه ای به ویژه دارندگان 
خودروهایی با حجم موتور بالای 2500سی سی 
سهمیه ای در نظر گرفته شود که اگر بیشتر این سهمیه را 
مصرف کردند، بهای بیشتری پرداخت کنند. او البته این 
نکته را هم تأکید کرد که نمی توان نرخ بنزین را به بیش 
از 1200تومان افزایش داد و کمیسیون انرژی با هرگونه 

افزایش بیشتر این مقدار مخالف است. 
 رشد 8 درصدی بنزین

ناشی از بالا بردن تعداد خودروهاست 
بیژن حاج  محمدرضا از مخالفان دونرخ کردن 
بنزین است که معتقد است؛ زیرساخت های لازم 
برای دونرخی کردن بنزین در کشور وجود ندارد. او به 
»شهروند« می گوید: ما هم اکنون درحال سپری کردن 
دوران سیاه هستیم و سال هاست که اقتصاد ایران با رکود 
دست وپنجه نرم می کند. برخلاف گذشته، دیگر هیچ گاه 
شاهد صف های طولانی در پمب بنزین ها نیستیم. 
درحالی در گذشته مردم حداقل باید بیش از نیم ساعت 
را برای زدن بنزین صرف می کردند که امروزه حداکثر 
زمانی که در پمپ بنزین ها تلف می شود، 10 دقیقه است، 
جز مواقعی همچون زلزله دیگر هیچ فروش فوق العاده ای 

نداریم. 
این فعال صنفی که معتقد است: برخی از دولتمردان 
کاهش مصرف بنزین را دلیل افزایش قیمت آن عنوان 
می کنند و مدام اعلام می کنند که میزان مصرف بنزین 
در  سال جاری ۸ درصد افزایش یافت، اما سوال من این 
است که این میزان افزایش مصرف بنزین در شرایطی 
که سالانه یک میلیون و 200 هزار دستگاه خودرو به 
خودروهای درحال تردد در کشور افزوده می شود، 

رشد زیادی است، باید گفت؛ این رشد مصرف ناشی از 
بالارفتن تعداد خودروها در جاده های کشور است. 

۳ منبع درآمدی جایگزین برای اشتغال
حالا سوال اینجاست درصورتی که افزایش قیمت 
بنزین مورد مخالفت بهارستان نشین ها قرار گیرد، منابع 
لازم برای ایجاد اشتغال که دولت وعده داده، از چه 
محلی قرار است تأمین شود؟ آن گونه که محمدرضا 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام 
کرده؛ ۳ منبع درآمدی برای هزینه در بخش اشتغال به 
جای افزایش قیمت حامل های انرژی پیش بینی شده 

است. 
محمدرضا پورابراهیمی با بیان این که برای جلوگیری 
از تزریق شوک اقتصادی به احتمال زیاد، مجلس شورای 
اسلامی قیمت حامل های انرژی را برای  سال ۹7 در 
سطح قیمت امسال تثبیت خواهد کرد، درباره نحوه 
تأمین منابع مالی جایگزین برای اشتغالزایی در صورت 
مخالفت مجلس با تبصره 1۸ لایحه بودجه )افزایش 
قیمت بنزین و گازوییل( گفت: درخصوص تبصره 1۸ 
و پیش بینی افزایش قیمت حامل های انرژی دو نکته 
وجود دارد؛ نکته نخست این که آثار و پیامدهای افزایش 
قیمت حامل های انرژی در اقتصاد کشور چیست و نکته 
بعد این که درصورت افزایش قیمت حامل های انرژی 
چه تضمینی مبنی بر تزریق منابع حاصل از این افزایش 

قیمت برای اشتغال وجود دارد؟
دولت از محل سایر منابع درآمدی در لایحه بودجه 
می تواند برای اشتغال تجهیز منابع کند. یکی از این 
منابع، کسب درآمد از محل فرارهای مالیاتی است؛ البته 
قرار نیست میزان مالیات دریافتی از مودیان افزایش یابد 
بلکه صرفا افرادی که مالیات نمی پردازند، باید شناسایی 

شده و از آنها مالیات دریافت شود.
او ادامه داد: برآورد ما این است که دولت می تواند 
معادل ۳0 تا 40 درصد از میزان مالیات های مأخوذه را 
از محل فرارهای مالیاتی تأمین درآمد کند، این نسبت 
رابطه بین مالیات با تولید ناخالص داخلی )GDP( را 

نشان می دهد.
پورابراهیمی با اشاره به این که ابزارهای جدیدی برای 

شناسایی فرارهای مالیاتی وجود دارد، گفت: یکی از این 
ابزارها، تراکنش  بانکی افراد است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: یکی دیگر از 
منابع درآمدی دولت به جای افزایش قیمت حامل های 
انرژی، می تواند از محل واگذاری هایی که به عنوان 
نمونه در دارایی های مالی مانده و دولت درخصوص آنها 
تصمیم گیری نکرده، باشد؛ سهام عدالت یکی از همین 
موارد است که از مشکلات اساسی کشور به شمار می رود. 
او ادامه داد: برآورد ما این است که اگر فقط 50 درصد از 
مالکیت دولت در شرکت های مشمول سهام عدالت 
واگذار شود، حداقل دوبرابر درآمدی که دولت در تبصره 
1۸ از محل افزایش قیمت حامل های انرژی پیش بینی 

کرده، منابع جذب می شود.
پورابراهیمی فروش دارایی های تملیکی را یکی 
دیگر از راهکارهای جذب منابع از محل لایحه بودجه 
۹7 عنوان کرد و گفت: برآورد می کنیم دولت می تواند 
با فروش اموال تملیکی نیز حداقل دوبرابر منابع 
پیش بینی شده در تبصره 1۸ لایحه بودجه کسب 
درآمد کند و این آمادگی در مجلس وجود دارد که در 
قالب پیشنهاد در لایحه بودجه مطرح شود تا به دولت 
اجازه دهیم این اموال را به فروش برساند و در بخش های 

مختلف ازجمله اشتغال هزینه کند.
از بنزین یک تومانی تا بنزین  هزار و.... تومانی

4 دهه قبل هر لیتر بنزین در ایران یک تومان فروخته 
می شد،  سال 1۳5۹ بود که نخستین تغییر قیمتی رقم 
خورد. هر لیتر بنزین پذیرای افزایش دوتومانی قیمت شد 

و نرخ سه تومانی بنزین تا  سال 1۳۶۸ دوام آورد.
زیر سایه سهمیه بندی از نوع کوپن.  سال 1۳۶۹ اما 
بنزین به قیمت 5 تومان و  سال 1۳74 به قیمت 10 
تومان رسید. دولت اصلاحات کار خود را با بنزین 1۶ 
تومانی آغاز کرد و با بنزین ۸0 تومانی به پایان برد.  سال 
1۳۸۶ با سهمیه بندی، قیمت این فرآورده به 100 تومان 
افزایش یافت و از پس تغییرات مکرر قیمتی در این دهه، 
حالا هر لیتر آن با  هزار تومان معاوضه می شود، با این حال 
به نظر می رسد  سال آینده فصلی دیگر برای این فرآورده 

پرمصرف نفتی باشد.

سخنگوی سازمان برنامه و بودجه:

 تعیین  تکلیف
پرداخت یارانه نقدی به زودی

مهر| امیر باقری سخنگوی سازمان برنامه 
و بودجه از اعطای 40 میلیون تومان وام با سود 
5 درصد برای نوسازی بافت های فرسوده، مسکن 
اجتماعی و مسکن روستایی در سال ۹7 خبر 
داد و گفت: پیش بینی می کنیم نرخ بیکاری به 
11.2درصد برسد و وضع پرداخت یارانه نقدی  سال 
۹7، هفته آینده تعیین تکلیف می شود. او همچنین 
درخصوص کسری احتمالی هدفمندی یارانه ها 
و پرداخت یارانه نقدی در بودجه  سال ۹7 کل 
کشور گفت: موضوع هدفمندی یارانه ها در تبصره 
14 لایحه بودجه ۹7 دیده شده و در لایحه بودجه 
نیز، این تبصره در حالت تراز منابع و مصارف قرار 
دارد و اعداد و ارقام هم مشخص است. به گفته این 
مقام مسئول، در لایحه بودجه  سال ۹7 کل کشور، 
7 هزار  میلیارد تومان منبع را برای حمایت از فقرا قرار 
داده ایم؛ ضمن این که 4 هزار میلیارد تومان معادل 
همان پولی است که در  سال ۹۶ نیز برای حمایت 
از اعضای کمیته امداد و سازمان بهزیستی قرار داده 
شد که بر این اساس، دولت برای حمایت موثر از 
فقرا، پرداختی به اعضای کمیته امداد را چندبرابر 
کرده؛ یعنی یک خانوار یک نفره که ۹5 هزار تومان 

می گرفت، الان 1۹5 هزار تومان می گیرد.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 معدوم سازی
۱4 میلیون قطعه مرغ تخم گذار 

علیرضا رفیعی پور رئیس سازمان دامپزشکی 
گفت: طی چند ماه گذشته بر اثر شیوع آنفلوآنزای 
پرندگان در کشور 14 میلیون قطعه مرغ تخم گذار 
حذف و معدوم سازی شده اند اما 1۸ تا 20 دستگاه 
دیگر در حوزه طیور دخیل هستند که برخی 
مسئولیتی را که دارند، نمی پذیرند. او در مورد ردیف 
بودجه ای که در  سال ۹5 برای مبارزه با بیماری های 
دامی اختصاص یافته است، گفت: 100 میلیارد 
تومان در  سال ۹5 به این ردیف اختصاص یافته که 
50 میلیارد تومان آن محقق شده، یعنی ۳0 میلیارد 
تومان اسناد خزانه در اختیار ما قرار داده اند که تا 
پایان  سال قابل وصول است و 20 میلیارد تومان دیگر 
روز گذشته به صورت نقدی به سازمان دامپزشکی 
پرداخت شده که در کل ۳5 درصد از این مبلغ به 

مرغداران اختصاص می یابد. 

 کسری
۱۲ هزار  میلیارد تومانی یارانه ها 

مهر| محمدرضا واعظ مهدوی معاون سازمان 
برنامه و بودجه، از کسری 12 هزار میلیارد تومانی 
یارانه ها در نیمه اول امسال خبر داد و گفت: در 
۶ماه نخست سال، بانک ها 2۶0 هزار میلیارد تومان 
سود به سپرده های بانکی پرداخت کردند. به گفته 
او، در ۶ماهه اول امسال، بیش از 1۳00 هزار میلیارد 
تومان سپرده غیرجاری و غیردیداری داشته ایم که 
اگر به طور میانگین به این سپرده ها 20 درصد بهره 
تعلق گرفته باشد، شبکه بانکی چیزی در حدود 

2۶0 هزار میلیارد تومان پول بهره می پردازد. 

 ممنوعیت افزایش قیمت برق و گاز 
برای کم مصرف ها

کمیسیون انرژی مجلس در قالب الحاق بندی 
به تبصره 14 لایحه بودجه ۹7 مصوب کرده است 
که دولت مکلف شود قیمت برق و گاز خانگی 
براي حداقل ۳0 درصد از کل مشترکین که از بقیه 
مصرف کمتري دارند را تثبیت کند و افزایش ندهد. 
همچنین این کمیسیون مصوب کرد، افزایش قیمت 
برق و گاز صنعتی و کشاورزی کمتر از افزایش قیمت 

این حامل ها در بخش خانگی باشد.

 ۲۱0 شرکت داخلی و خارجی
در نمایشگاه معماري

هشتمین نمایشگاه بین المللي معماري، 
دکوراسیون داخلي و خانه مدرن )میدکس( 
که از 21 تا 24 دی ماه در محل دایمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود، 
آوردگاه بیش از 2۹0 شرکت خواهد بود. در 
این نمایشگاه حدود ۸0 شرکت از کشورهایی 
از جمله: ایتالیا، آلمان، چین، فرانسه، ترکیه، 
ارمنستان، کره جنوبی، بلژیک، اسپانیا، هلند، 
فنلاند و انگستان در کنار بیش از 210 شرکت 
ایرانی جدیدترین صنایع، تجهیزات، تولیدات 
و خدمات خود را ارایه و در معرض دید 

علاقه مندان قرار می دهند.

مسکن تا پایان  سال گران نمی شود
مهر| حامد مظاهریان، معاون مسکن وزارت 
راه وشهرسازی گفت: قیمت مسکن در ماه های 
باقیمانده از  سال جاری افزایش نخواهد یافت؛ ضمن 
این که شرایط تسهیلات صندوق مسکن یکم نیز در 

این مدت بهبود می یابد.

   پالایش و پخش فرآورده های نفتی: رانندگانی که کارت سوخت نگیرند، دچار مشکل می شوند!
   حدود 5 درصد از رانندگان درحال حاضر از کارت سوخت شخصی استفاده می کنند

   سخنگوی شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی: هنوز تصمیمی برای بازگشت بنزین سهمیه ای گرفته نشده است
   رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: افزایش قیمت بنزین از نظر نمایندگان منتفی و ۳ منبع درآمدی جایگزین برای اشتغال تعریف شده است

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

بدهکارترین کشورهای جهان 
ایسنا| در بین کشورهای عمده، تنها ژاپن، 
یونان، ایتالیا و پرتغال نسبت بدهی به تولید 
ناخالص داخلی بالاتری از آمریکا دارند. به گزارش 
وال استریت ژورنال، با لایحه اصلاح مالیاتی 
جدید، بدهی دولت آمریکا طی یک دهه آینده 
بین یک تا دو تریلیون دلار افزایش خواهد یافت. 
در  سال 2001، آمریکا در بین 1۶۹ کشور در 
رتبه ۹۳ بدهکارترین کشورها به نسبت اندازه 
اقتصاد خود در رده بندی صندوق بین المللی 
پول بود. به دلیل ترکیب عوامل مختلفی نظیر 
رکود  سال 2001، آغاز بحران مالی جهانی در  
سال 2007، چندین مرتبه کاهش قابل توجه 
نرخ مالیات در اوایل دهه 2000 که منجر به ایجاد 
رشد مورد انتظار نشد و دو جنگ پرهزینه، در  
سال 200۸ میلادی، آمریکا از بین 1۸4 کشور، 

بیست وسومین کشور بدهکار دنیا بود. 

سیستم عامل جدید گوگل 
مهر| گوگل مشغول ساخت یک سیستم 
عامل جدید است که احتمالا جایگزین 
اندروید می شود. گوگل تاکنون سیستم های 
عامل اندروید و کروم OS را عرضه کرده 
است، اما این شرکت مشغول کار روی یک 
سیستم عامل سوم به نام Fuchsia است. 
فوشیا به طور کامل با تمام سیستم های عامل 
موبایل عرضه شده ازجمله اندروید متفاوت 
است. البته اطلاعات کمی از این سیستم 
عامل منتشر شده و هنوز مشخص نیست 
جایگزین اندروید می شود یا خیر، اما تا این 
لحظه مشخص شده یکی از تفاوت های فوشیا 
با اندروید و کروم او اس آن است که بر محور 
لینوکس ساخته نمی شود. در عوض براساس 
هسته ای به نام Magenta )مخصوص 
گوگل( ساخته می شود. به گفته گوگل 
Magenta برای موبایل ها و رایانه های 
شخصی مدرن عرضه می شود، بنابراین 
احتمالا از فوشیا در موبایل ها نیز استفاده 
شود. علاوه بر آن گوگل اعلام کرده زبان 
برنامه نویسی اپل )Swift( نیز قابلیت عملکرد 
در این سیستم را دارد. با وجود این، هنوز 
کاربرد این سیستم عامل مشخص نیست. 
احتمال دارد به عنوان جایگزین اندروید 
از آن استفاده شود زیرا این سیستم عامل 
مدت ها قبل از سیستم آیفون نوشته شده و در 
حقیقت مخصوص دوربین های دیجیتال بوده 
است. اما پس از عرضه آیفون از اندروید برای 

موبایل استفاده شد.

 VPN داغ شدن بازار
ایلنا| بازار VPN پس از فیلتر شدن 
شبکه های اجتماعی تلگرام و اینستاگرام 
داغ شده است. بعد از فیلتر شدن شبکه های 
اجتماعی تلگرام و اینستاگرام با دستور 
نهادهای امنیتی، مردم همچنان به دنبال 
استفاده از این شبکه های اجتماعی جهانی 
هستند. این موضوع درحالی رخ داده است 
که خرید و فروش نرم افزارهای VPN در 
ایران جرم شناخته می شود و برای دسترسی 
غیرمجاز به سایت های فیلتر و محافظت شده 
مجازات زندان از ۹1 روز تا یک سال و از 
500 هزار تومان تا دو میلیون تومان در نظر 
گرفته شده است، اما با وجود این مجازات 
سنگین، کاربران همچنان به راحتی از 
فیلترشکن استفاده می کنند. نرم افزارهای 
متنوعی با عنوان VPN در بازار با قیمت های 
متنوع از 5 هزار تومان تا 20 هزار تومان به 
صورت ماهانه و برای اکانت های سه ماهه با 
قیمت 12 تا 45 هزار تومان عرضه می شود. 
بیشترین استقبال برای خرید VPN از 
سوی صاحبان آیفون است و اکثر کاربران 
گوشی های اندرویدی از VPNهای رایگان 
استفاده می کنند که باعث شده تا بیشترین 
دانلود کاربران ایرانی در روزهای اخیر در اپ 
استورهای اندرویدی به VPNها اختصاص 

یابد.
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علی توسلی، نایب رئیس کمیسیون اینترنت سازمان نظام صنفی رایانه ای 
تهران گفت: بنابر اعلام بزرگترین فعالان بازار کسب و کارهای اینترنتی شامل 
ارایه دهندگان اینترنت، فروشگاه های اینترنتی، تاکسی های آنلاین و امثال آنها از 

اختلال اینترنت در چند روز گذشته 500 میلیارد تومان زیان کرده اند. 
او توضیح داد: شرکت های ارایه دهنده اینترنت هم با کاهش میزان مصرف و 

افزایش شدید شکایت ها روبه رو شده اند. 

حامد مظاهریان، معاون وزیر راه وشهرسازی با اعلام تعداد واحدهای 
مسکونی خالی از سکنه کشور و شمال تهران، گفت: درکشور بالغ بر 140 هزار 
هکتار بافت فرسوده و نابسامان شهری داریم که تقریبا 2برابر وسعت شهر 

تهران است. 
او ادامه داد: در 54۳ شهر کشور بالغ بر 140 هزار و ۹02 هکتار بافت فرسوده 

و نابسامان شهری داریم که تقریبا 2برابر وسعت شهر تهران است.

500
میلیارد تومان

2 
برابر

 وسعت تهران بافت فرسوده در ایران وجود داردزیان کسب و کارهای اینترنتی بعد از اختلال 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران: 

به احمدی نژاد برای پول پاشی هشدار دادیم
شهروند| مخالفان دولت در دانشگاه تهران 
و در رفتاری عجیب علیه اتاق بازرگانی شعار 
دادند. این موضوع درحالی رخ می دهد که اتاق 
بازرگانی به عنوان یک تشکل خصوصی نقشی 

در سیاست گذاری های کلان اقتصادی ندارد. 
حسین سلاح ورزی، نایب رئیس اتاق بازرگانی 
ایران در واکنش به این موضوع گفت: در مقطع 
کنونی کشور بیش از هر زمان نیاز به آرامش 
دارد، زیرا تعاملات ما با سایر کشورها درحال 
گسترش است و زمینه سازی برای جذب 
سرمایه گذاری خارجی صورت گرفته است. اگر 
ما به دنبال اشتغال و خروج از رکود هستیم، 
چاره ای جز جذب سرمایه گذار خارجی که 
آن هم در فضای امن به کشور می آید، نخواهیم 

داشت. 
او درخصوص تجمع برخی از مخالفان 

دولت در دانشگاه تهران و شعار آنها علیه 
اتاق بازرگانی و مقصردانستن این نهاد 
غیردولتی در گسترش تبعیض و فقر به ایلنا 
گفت: مگر اتاق بازرگانی چه نقشی در اتخاذ 
سیاست های کلان و خرد کشور دارد که اکنون 
ما مقصر جلوه داده می شویم؟ اتاق بازرگانی در 
دستگاه های اجرایی نه تصمیم گیرنده است و نه 
سیاست گذار. ضمن آن که فرآیندهای فروش، 
عرضه کالا و خدمات در حوزه اتاق اصناف است 
و درنهایت دولت در این خصوص تصمیم گیری 

و نظارت می کند.
حسین سلاح ورزی ادامه داد: اتاق بازرگانی 

یک نهاد غیردولتی و مدنی است و فقط 
می تواند نقش مشاوره دهنده را داشته باشد. 
کما این که در دولت نهم و دهم همگام با سایر 
اقتصاددانان و کارشناسان نسبت به اتخاذ 
سیاست های اقتصادی دولت وقت انتقاد کرد 
و بارها با نظرات کارشناسانه و علمی خواست 
که دولت به جای پول پخش کردن، اصلاحات 
اقتصادی را انجام دهد و با توجه به درآمد ارزی 
بالا بهترین فرصت برای تقویت زیرساخت ها را 

از دست ندهد.
او ادامه داد: در دولت یازدهم و دوازدهم نیز 
این نقش را ادامه دادیم؛ کما این که 4۸ساعت 

پس از ابلاغ بودجه از سوی دولت به مجلس، 
اتاق بازرگانی درخصوص آن موضعگیری کرد 
و نسبت به بسیاری از ردیف های بودجه، انتقاد 

داشت.
سلاح ورزی افزود: به نظر من عملکرد این 
دولت در کنترل تورم خیلی بهتر از دولت 
قبل بوده است، همچنین در کنترل قیمت ها 
سیاستی اتخاذ کرده که آسیب کمتری به قشر 

آسیب پذیر جامعه فشار وارد شود.
او تصریح کرد: مردم نسبت به برخی رویه ها، 
نابرابری ها و فساد در اجزای مختلف حاکمیت 
و تبعیض ها اعتراض دارند اما به طور حتم روش 
بیان این انتقاد در کف خیابان نیست و راه های 
منطقی تری وجود دارد؛ زیرا افرادی با سوء نیت 
وجود دارند که می خواهند از این فضا به نفع 
خود و به ضرر مردم و کشور سوءاستفاده کنند.

دیگه چه خبر

رئیس کمیسیون اجتماعی و امور ایثارگران شورای 
اسلامی شهر قدس از اختصاص اعتبار2میلیاردو 
400 میلیون تومانی جهت خرید اقلام ضروری به 
ستاد بحران قدس خبر داد. ابوطالب آذربرا، در سی 
و ششمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهرقدس 
که با حضور شهردار قدس برگزار شد، طی سخنانی 
اظهار داشت: پس از زلزله هفته گذشته و در پی کمبود 
امکانات و تجهیزات مورد نیاز ستاد مدیریت بحران، 
شورای شهر قدس با برگزاری جلسات متعدد به دنبال 
راه حلی برای کمک به شهروندان بود. آذربرا افزود: 
در همین راستا و برای حفظ مال و جان شهروندان و 
آمادگی بیشتر برای مقابله با حادثه احتمالی مبلغ دو 
میلیارد و 400 میلیون تومان برای خرید اقلام ضروری 
همچون چادر، موکت، پتو، تجهیزات آتش نشانی و... 
اختصاص یافته است. وی اظهار داشت: این اقلام در 
برخی از نقاط امن شهر انبار خواهد شد تا در صورت 
حادثه و در دقایق حیاتی امدادرسانی، نیروهای امداد و 

نجات بتوانند از این اقلام استفاده نمایند.

رئیس کمیسیون اجتماعی و امور ایثارگران 
شورای اسلامی شهر قدس:

اعتبار2میلیاردی جهت خریداقلام ضروری به 
ستاد بحران قدس اختصاص یافت

استان


